
 
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O

                                   Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. 219 del 28/02/2019

Registro  Settore  n.   43  del  20/02/2019

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza via Vittorio Veneto – traverse. Approvazione perizia di
spesa .

      
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal_____________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV                  
                                                                                                                          Arch. Sabato ESPOSITO

IL RESPONSABILE IV SETTORE



Premesso che: 
- con  Determinazione  Settore  IV n.  228  del  19/12/2017  veniva  approvato  il  progetto  definitivo-

esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza stradale e della pedonalizzazione di C.so Campano, via
Caliendo, via S. Francesco e via Vittorio Veneto” - Intervento n. 3: via Vittorio Veneto per una spesa
complessiva di € 92.631,00 ed indetta procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2, lett. b), 63
comma 6 e 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 sull’importo a base d’asta di € 76.285,93; 

- col medesimo atto veniva impegnata la spesa totale di € 92.631,00 al Cap. 2003/165 Cod. 1005202
Es. Fin. 2018 - Imp. n. 94;

- con Determinazione Settore IV n. 42 del 22/03/2018 di approvazione verbali di gara, i citati lavori
venivano affidati alla ditta S. Pianese Costruzioni Generali Soc. Coop con sede in Quarto (Na) alla
via J.F. Kennedy n. 16, con la quale è stato sottoscritto il Contratto Rep. n. 8583 del 04/06/2018 per
l’importo, al netto del ribasso offerto del 41,506%, di € 46.597,34 compresi gli oneri di sicurezza per
€ 4.757,49, oltre IVA;

- per effetto dell’aggiudicazione definitiva con determina Registro Generale n. 251 del  29/03/2018
veniva assestato  il quadro economico di spesa nel seguente modo:

Lavori € 41.839,85
Oneri per la sicurezza € 4.757,49
Totale lavori € 46.597,34
Somme a disposizione

Oneri a discarica (compreso IVA) € 3.350,00
Iva sui lavori ed oneri 10% € 4.659,73
Imprevisti € 1.525,72
Indennizzi temporanei € 1.300,00
Art. 113 D. lgs. 50/2016 2% € 1.525,72
Spese per accertamenti € 1.015,04
Economie € 32.657,45
Sommano  le  somme  a
disposizione

€ 46.033,66

Totale generale € 92.631,00

Considerato che: 
- i lavori sono regolarmente conclusi, accertando la seguente spesa finale:

Lavori € 41.839,85
Oneri per la sicurezza € 4.757,49
Totale lavori € 46.597,34
Somme a disposizione

Oneri a discarica (compreso IVA) € 3.350,00
Iva sui lavori ed oneri 10% €4.659,73
Imprevisti 
Indennizzi temporanei
Art. 113 D. lgs. 50/2016 2% € 1.525,72
Spese geologo 1.244,40
Spese indagini 1.220,00
Spese di collaudo statico € 2.030,08
Economie accertate finali          €  32.003,73
Sommano  le  somme  a
disposizione

€ 46.033,66

Totale generale € 92.631,00
- ne deriva pertanto un’economia per  € 32.003,73 con la  quale  è  possibile  realizzare  la  messa  in

sicurezza di Via Vittorio Veneto – traverse e quindi evitare ulteriori richieste di risarcimento danni da
parte dei cittadini, così come indicato dall’Amministrazione Comunale;

- a tal fine l’Ufficio ha provveduto a redigere la perizia di stima (elenco prezzi, computo e grafici); 



Visti:
- il D.Lgs 50/2016; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

DETERMINA

1. aggiornare  il  quadro economico  dei lavori  di  “ Messa in sicurezza via Vittorio Veneto   “  come
segue : 

Lavori € 41.839,85
Oneri per la sicurezza € 4.757,49
Totale lavori € 46.597,34
Somme a disposizione

Oneri a discarica (compreso IVA ) € 3.350,00
Iva sui lavori ed oneri 10%

€  4.659,73
Imprevisti 
Indennizzi temporanei
Art. 113 D. lgs. 50/2016 2% € 1.525,72
Spese geologo € 1.244,40
Spese indagini € 1.220,00
Spese di collaudo statico € 2.030,08
Lavori   di  messa  in  sicurezza
traverse 

€ 32.003,73

Sommano  le  somme  a
disposizione

€ 46.033,66

Totale generale € 92.631,00

2. approvare la perizia di stima (in atti della procedura) dei lavori di “ Messa in sicurezza via Vittorio
Veneto – traverse “; 

3. dare  atto   che  la  spesa  rientra  nel  quadro  economico del  progetto  e  risulta  impegnata  al  Cap.
2003/165  impegno n.94 esercizio finanziario 2018 ;

4. trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali ed al Settore
Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

Il Responsabile Settore IV 
Arch. Sabato Esposito 


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli

